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též svoji tetu paní Shachlovoutomu opravdu tak u koní a dobytzy vala se vo ian5 mocně touha —

Z přátelských kruhů
'Cushioti' střevíce

jsífm se podivil když jsem shle-

dal že pán ten nedovede promlu-
vit ani slova anglického Zavezli
ho sem a nechali jej tu za příčinou
léčení neduhu žaludečního a rev

matismu Mužolíc se domyslit
jaké to asi jest! Doktor nemůže

dostat z něho asi slova srozumi-

telného u on z doktora Když
jsem na něho promluvil česky byl
chuďas celý radostí pryč a řekl
mi: "člověče to vás sem sám Důh

poslali" Panu Křcnkoví se vede

dobře Diiies v pondělí 11 pro-

sinec odjíždím domu kde mne již
toužebně očekává moje milující
manželka a devět dítek Nedivte
se tudíž že spěchám domu abych

všechny opět objal V dopise
tomto pozdravuji srdečně všechny

moje brat ry 'a sestry a přátele ja
kož i ctěnou redakci a milé čtená
ře Dopis tento mi uspoří mnoho

psaní Vás věrný
James Ibirtuněk

Loup City Nebr

ZK HAN FKANC1SCO Cul -
ttcna redakce I JJno ó prosince
lořádala Západní Českobratrská
lediiota divadlo spojené s taneč
ní zábavou kteréž so krásně jak
finnijčiiě tak morálně vydařilo
Dávány dvě) jednoaktovky a sice

raška "Uhlíři" a druhá veselo

hra nazývá se "Věno" Obeccn

stvo nezvyklé na české divadlo

bylo překvapeno vzorným nastu
ováním ňloh začež nutno děko
vali obětavosti p O W Kcballe

ra kterýž věnoval mnoho času a

pečlivě všecky ochotníky nocvi

Čil V "Uhlířích" pani JO Hou

bičková sklízela triumfy Jet! ta
ké vám Omažanum známou ze své

ho pobytu tamtéž n co sí vezme

také pedlivě provede —

těšíme so zase na brzké její vy

stoupení Pánové Hehuller Kšlwi

a Kepka rlo plnili vzorné tento
kus Vo "Vénu" dámy pí K Va

ňásková a sl D Holečkova ačkoli

začátečnice dobře se uplatnily a

hlavní úlohy podány s pochope-
ním Komicky pan Hehaller strho- -

1 t 1 I VI -
vai ooeeensivo m nournvemii po -

tlesku Pánové J Pabka V Kříz

a A Kofip bylí na svých místech
11 ttíittt m vi ui v try„#i ttnfmoummim i # řinm f tr tu j 11 i'ir
mc je na prkiu-c- Frrr

Z 0II10WA Nebr — Ctěna ol

Vánoce x& dveřmi a po-

mni teploučko Naši bodří farmo-ř- i

mají již ÉAstoSufi po práci a při-

jíždějí do města A tak všudo jo
veselo v saloone ovšem nejvíce
Jsem zrovna vedlo saloonu jak
tomu snad vSiidu Řezník a ho-

spoda jHoii jnko unú a žena— vždy

přátelé ('ascm ovšem jeden
dru-liém- u

závidí když mi Icpní ob-

chod nic jinak jsou přátele I Úro-

du miši farmoři mřli dobrou a ce-

ny VHCÍIO H jhoii vidkč tak U si

farmer mftžo zazjiivati i "Farmář

jo tiin" — l)iie 7 prosince obdr

žel jsem tělesním i Laramio

AVyo od nyna mó sestry j "Otec
io zabit Přijeďte seml" A zá

roveň liratr Josef % Milligan mi

telefonuje totiž a abych so při

strojil žYi pojedeme ihned V To-

biáš jsfne se sešli a druhy den

jsme byli na místí1 Tam

na nádraží na nás již n placem Co

kuli Jest to velice smutno (tlilo

díní s milými v takovém okamží

ku ale přece když svftj vidí svou

krov přináší tb do srdce úlevu

jKitfSeid Hcstra pláčem nám

vyprávMa jak její manžel přišo

k zabití Ve 4íM hodin odjelo
dno když si přenmel vřel jednó

lokdmotivy na druhou byl zima

Žen Železným prutem jiní Inkomo

tivy i opáčné strany jedniu'1 do

krku a do zad a vlečen kun cesty

Dva brzdaři kteří stáli poblíž i

hned ho zvedli On pruvil fa my

slí žo m 4 všechna žebru zlomenu

a po vydeelunití pravili
' Myslím

fa jo to md poHleilnl" Myl nulo

Žen na automobil a islvežeii do ne

daleké nemocnice kde v několika

niiuulaeh zemřel leho posledn

hlova byla i "What wíll becoiiic o

my jMior wifel" — fikoda jest tak

mladého zdravého a bodného mu

že jakým byl Josef honvalm

Zesnulý bydlel dlouhá léta v O

maze kde dosud žije stará jeho

matka která pro vysoké stáři a

chtiravost nenudila doprovodit vC

ho milovaného syna k poslednímu

odpočinku Dálo bydlí v Omazo

Jati Konvalin jediný bratr zesnu

lého který na pohřeb liepřiji

Pohřeb odléván byl v neděli od

poledne za velkého účastenství li

du obého pohlaví Každý se slzou

kouřit Práv8 jako letos tak i te

hdy připadl iítédry večer na ne

děli Koupil jsem si fajfku a ta- -

ák a &el jsem i hochy mého stáří

na táč žo pry m5 naučí kouřit
NeŽ nezbedové mi dali do fajfky
n&co po čem mi bylo tak zle žo

mysleli že mám zlou nemoc shá-

něli kořalku Náhodou na mč po-včd-

co jsem udělal a už jsem
kořalku nedostal nýbrž otec mi

nadělal pořádná jelita na zádech

Oni jo měli na štolo a já na zá--

lech Jelikož by tomu nebyl tak

med konce musím obrátit jinou

stránku ('o dostanu krismusu to

vám jwivím příště Loni jsem do

stal chřipku a na Novy rok upo

mínku co my staří mamo k oče

kávání — Nemohu přivyknout to

mu městskému blahobytu Kou

pil jsem si očistec za živa aspoň

pro sebe Příčinu uvedu až jindy
Našim krajanům v Hraiuard a

okolí kteří budou potřebovat ma

leriál na stabu odporučím co

nejvřeleji našeho oblíbeného ob

ebodiiíka p Aloise p Kavalce za

iněstiiauého v dřevařském obcho

ló Pan Kavalec ume obsloužil tak

poelivfi a svědomitě že ho mohu

směle odporučili Přeji mu všeho

zdaru Vám vsem přeju veselé

Vánoce a šťastný Nový rok Na

zdar! Jos Kastl

Z NHWKIHId) N Y — Ctěná

redakce I Již nám nastala zaso tu

krásná zima a mámo po prácí a

tak jsem opět přiběhl s několika

řádky do vašeho listu fíroda zde

byla celkem uspokojivá až na po

banku která záhy dostavivším s

mrazem částečně zmrzla Oves sy-

pal průměrné od 2" biišlft do 40

Ovoce se též letošní rok dostateč-

ně uvedlo zvlástč jablka Vše

přineslo dobrou cenu a tak my-

slím že muže být každý sMko-jeli--

Nyní nám zbývá starost jen
o zábavu Jednu jsme již odbyli

ii ideo zábavu kterou ussiřádal
Sbor Zásl úpěn Kvob ftkoly v

Ncwfield Zábava se vydařila
neb všichni účastníci bavili se

svorně nž do rána a myslím že

Kbor Zástujwň vytěžil pár dollarfl

které budou věnovány pro dobro

naší české školy která utěšeně po-

kračuje Dík nechť přijme kra-

jan p (' Douša za laskivó propňj-čen- í

místnosti — V poslední do-

bě jsem četl v časopisech zprávy
ze zdejšího okolí asi z Cayuta

Zprávy ony se mně mnoho nelíbi-

ly neboť když se to posoudí ne-

stranil' není jednání obou kraja-n- ň

příliš chvalitebné Zvláště v

neobyčejné pohodlné 11

Mayer Yerma Ouihlon

střevíce poskytují tmalé
a příjemné pohodlí m

nohám Zruč-

ně vypoduškovanó pode-
šve jsou přizpůsobeny
ke formě nohy při chůzi

rievrzají vzdorují vlhku
a chovají nohy chladné v
létě a teplé v zimě

Jíáf
P Ciisliiou

W"žc střevíce
ZIhiIiiVIiJ'Iii V rdnfrU iiiikIiiIiíIi IVh-tn--

' iif kníi rtlilMl) iilnnl!iid

Valraba: niin iiIkOkhIiiI niiAky
JMI Mili'vl ť'lHt)tlM VAH VA lll'llll('
tuk ilmi)ii7lll liim Iiulovii)"'
in Miiyr lldimrliiii m fnvin iro mu-t- i

"iy nilíll! v iil''h milirniily Ikoiií
"li'iulinjř lmlv" "Siiintlnl Mifll" a
"Miifllm Whlii(řlii

'

iihwilii(í
lfl'l!
Zilnrmat ťniMu II ( i ti fi limíím li

lun utlivltm n (ililr
9iU' iliirniH
icorv" in'11 M r

tlili VVhuIiIiikIoh

F MAYER

BootiShoe Co

Mllwauk Wli

♦ Kdo jest trápen zád nohou
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ul„ Omaha Nib

ochotné a vzorné obnlouží

ka který jest na vypěstování

jak Američan říká Stock

Cattle and llorscs Také jsem se

sešel a několika krajany z nichž

jsou někteří v Lavenburgu jiní
ak mnjí obchod zde v Madrid a

jiní opět farmy Jeden z nich si

řejo fipalcovou studnu a možno

žc mu ji udělám budc-l- i so mu lí

bit moje cena Kdybych některé-

mu z vás řekl že zůstávám jenom

pod plachtami tak byste mi snad

nevěřili Ale když pňjdou 512 mí-

le jihozápadně od města tak uvi

li tam Killianovu residenci Mám

čtyři plachtové domky a sice ku

chyň dva spací a jeden pro nádo

bí AŽ to bude vše zhotoveno tak
vám pošlu fotografii Mám zde

ssebou manželku a dva syny Leo- -

narda a Viktora Počasí je dosud

dost dobré a když to nebude horší

tuk se mně tu budo líbit Takto

tady nesklidili nic než buvolku

Kukuřice zde byla krásná nž do

července načež bylo velké sucho

a tak vše uschlo Htromoví zde ne

ní žádné Přijměte ode mne sr

dcějiý pozdrav H úctou

O A Killinn

Z KXCK-fiKIO- NPMNGH Mu

— Ctěná redakce! Hděluji 8 vá- -

néco ze svého výletu a svého poby
něco ze vého výletu a svého poby

lu v Kxcelsior Springs Mo Z

domova jel jsem přímo do Omahy
a sice za obchodní záležitostí Na-

koupil jsem ta m hojné zásoby
sedlářského zboží liro jarní ob

chod a mezi obchodem měl jsem

příležitost navštívili ct redakci

1'olu'oku wipadu Kdež jsem
ztrávil několik příjemných chvi

přátelským hovorem s pp Duře

šem a V Přibylem Ač to bylo

právě na americké posvícení na

šel jsem oba pány v tiskárně př
práci tak že mi jich bylo opravdu
líto Kdežto v ten den milliony
amerického lidu užívají všeho

nejlepšího eo jim poměry dovo

lují si zaopat řit i pan redaktor

sklání svoji hlavu nad svými kni

haini aneb pročítá dopisy aneb

srovnává své příjmy se svým vy
dáním A tu se nemůžeme divit

když mnohdy svrašlí své čelo a

pomyslí si : " A to mám vše za svo

ji namáhavou práci ~ malý zby
tek l" A tu nepatrný zbytek ten

není ještě v jeho kapse nýbrž jest
uložený — ne však v úpisech ži

lezničních aneb 'Spojených Htátft

— ale mezi tisíci lidmi po jednom
a pňl dollaru aneb i po větších ob

nosech Jen si pomyslete mil

čtenáři kdyby všichni odběratelé

na časopis sobfi předplatili
vždyť $lr0 jest pro každého

nich pouhou maličkostí — co by
se s tímto uspořilo práce a dále

jak by závod ten mohl daleko lépe
a zdárněji pokračovati A pak by
i ředitel i redaktor měli lehčí hla

vil úsměv s tváří jejich by ani ne

sešel a mohli by všechen svůj čas

vénovati lepším účelfim To co

jsem právě uvedl neplatí jen pro
závod novinářský alo i pro vše

diny maloobchodníky kteříž též

mnoho zkoušejí následkem nedba
IohIí lidí aneb neuznulostí Někte

ří lidé činí to též z pouhé zisku

chtivosti Místo aby zaplatili své

dluhy táhnou z peněz těch někde

nu banku 't neb nanejvýše 4 pro
cciita kdežto obchodník na tylé
peníze inusi platit M procent
znám některé kteří inusf platit
až 10 procent — dle toho jak si

který stojí Pomysleme si eo ta

kový obchodník zkusí neb 011 pla
tit musí ať vezme kde chce Ne-divt- e

S' tedy když někdy vstou-

píte do takového obchodil kde lie-n- í

doitt velkého kapitálu a nalez-

lo te majitele málo přívětivého a

trápeného neb on mnohdy neví

jak by a vámi hovor lahájil Ne-

rad by se dopustil ehyby jako
ten mved ný ayiiiéek který stál

HtřebuVal mnoho Jeho

mysl byl laměntnána výhradně
jut him'í takíe když psal dopit
rodičům laiVttrk každěho mél
takto i "Drahé Jmšhts mi

rudiiV!" Ohrhodidk lakový a

pozastav i až tiořtJt poiukud
vto rehtiraiooi mvl eol um u

tiéejA lieVeJtHi' dloliKo a lepřvr
tuk íi ftii'i4 ft if vJ!)k v

lutí li !nA Í 1 f t i be ll'
- vviiiaHi nlUé Vity 1 jti mu

(VhlitA dltťid uJ% iLlposnc um

aptaflr j w vftj dluh a ihned 11

Sititr 4f 1 iiivé jj a lual v

t in k ku krintituu u jilA Ur

'nin vidvf jl tni ivUití
'mbi'h čsó kabblstt dHrt M

V Sutk ♦! jm niiid

kterou jsem velice překvapil Po

dobrém občdu při němž mladá

lusička a výborné kyselé zelí hrá- -

y ncjďflležitčjší úlohu přinesla
tetička ještě láhev výborného ví-

na kterého má na skladě tolik

jako Korbel & Synové v Kalifor
nii Ještě jednou Vám drahá te-

tičko srdečně děkuji — V pátek
ve 4 hodiny jsem odjížděl do Diur

oln za dalším obchodem Tam

jsem zňstal až do neděle neb jsem
měl v sobotu co dělat s přehlíže-
ním zboží 11 JJuckstaff Dros Alfg

Co v kterémžto závodě má podíl

krajan pan Albert Mudra Pan

Mudra pracuje v závodě lom už

řcs dvacet let jako dílovedoucí

o uzavření obchodu zašel jsem
si do města kde jsem so seznámil

s p Deo Soukupem dílovedoucím

v závodě Lincoln Cleaníig & Dy-ín- g

Co Rylo mi velíce milo po- -

lovořití si jianem Soukupem
neb jak jsem se přesvědčil jest
to iiárodovec od hlavy až k patě
který se nestydí za mateřskou
svou řeč pravý sokol Na zdar

pane Soukupe! Též mí bylo mi- -

ým seznámení se s p Kd Kan

kem který cestuje v zájmu Wil-berskél- io

mlýnu Pan Kaněk jest
miiy Člověk a jest věru radost s

ním si pohovořit Též jsem si od

něho objednal 200 liber pravé
vvilberské žitné mouky Než pan
Kaněk napsal objednávku přišel
p Alb Mudra a zval mne abych
ním šel na večeři a nocleh Po

zvání přijal jsem ovšem s radostí
neb jsem s p Mudrou i paní Mu

rovnu dlouho jíž znám A proto
není divu že jsme si měli po do

bré večeři dosti toho vypravovat
Přijměte drazí přátelé srdečný
mňj dík za milé pohoštění a ne

zapomeňte až pojedete do Ord

Nebr nás navštívili Rozloučiv

se s manželi M mírovými odebral

jsem se do města a ve J 12 Ví: hod
vzal jsem rychlík do Kimsiw City
kamž jsem přibyl v 8 hodin večer
V pondělí ráno skončil jsem své

obchodili záležitosti u Askew

Snddlery Co a v ň hodin večer

jsem odjel do Kxcelsior Springs
Mo kam vlastně směřovala má

cesta — ehtřlť jsem so zbavit i

revmatismu v nohou Ihned po
svém příjezdu tam navšlivil jsem
doktora který mi odporučil pít

trojí vodu KdyŽ jsem se podíval
na recept pojala ume hrůza: Na

hodinu před snídaní vypít od ') do
5 sklenic teplé "salt siilphur" vo

dy po jídle každé pňl hodiny jed
nu neb více skleniček "lithia" vo

dy a přeď spaním zase od o do 5

sklenic teplé vody O Rože na

receptu nestálo nic jiného než jen
samá voda a za to Jsem musel dát
lékaři dva dollary Též mi dopiv
ručil každý den koupel V této

jsem musel setrvat od rána do

poledne a proto jsem musel po
každé přinésti ssebou pňl gallonu
vody abych ji mohl piti v urče
nou dobu Kdyby mne tak viděli
chodit s objemnou nádobou v na
šem měnič víte asi eo by si o mně

mysleli Dnes (11 prosince) do-

končuji zde právě týdenní léčení

a cílím se velmi dobře Kevmatis

jest pryč takže bych mohl skákat

přes bradla hlava jest lehčí a

kapsa též Při té příležitosti mu-

sím též poněkud jwpsat město a

okolí Okolí města Kxcelsior

Springs jest moc kopcovité kame-

nité a lesnaté talže se místy ne
dat ani vzdělávat Zdejší farmeři
se věnují chovu hovězího a vepřo-
vého dobytka a mlékařství neb

mohou snadno všechno mléko přiv-

dat jsouce blíko Velkého niěta
Kansas City které čitá asi :t(H)(HH)

obyvatel neb víco Též se musím

zmínit že jsme st čtyři jeden den

vyjeli podívat ne nu farmu Jcssic
James která li l í mil severní od

měaU KsteeUior Sprint Každý
X vá asi vl kdo Jeteiio Jame byl
Samo méto Ktei Uior Spring le
I v dolině jun koikob-- obklí-

čeno velkými kamenitými kojn-- i

tm kterýili joii poslav fhy rťl-- !

in i l di! aamu mil rothdm
asi V0 alrň l a který h jsou
Vaveiiy budovy tiVtuidnl holily
a bs daly Jest i ruAeliu' kou-

tek kdtj linul býtl mibi bydleli
ivliitiS 14 krÍiu'hi hx-- l

Abyth neťapoiitU'1 musltn

'i induit íf jddui de ir{
íl ki tnu% jtý pn l:!rf jul
ni"' jtH ndm itdavit iVniy

Toř títc ln j in nMapM i j m

Ck Tu iwh protd vH
na v i hit jitki )a K Nu V a

ktrřv fai IVU Nibr Vrliv#

SCHNEIDER & KLEIN
1232 80 I3th 8t OMAHA NEB

český velkoobchod

lihovinami a kalifornskými víny

Objednávky na venek zasflámo hned po obdržení

o cen nik a luvenir zdarma 2l-t- f

J

''iiviirAVivivikWkVikVi' urt riiViii7iiiWi

Nejlejiším místem k nakupování stavebního dříví jest

česká dřevařská ohrada
ř5

Chicago Lumber Co
4

na 14 Marey

('eští prodavači Vás vždy

n1n111u11111111u1111

' v ořích naposled pohleděl ti a tu

dobrou milou tvář zesnulého A

žo byl vážen otl i eelá jeho rodina

nejlépe dosvědčuje to -- že kolem

200 věneft a kytic darováno bylo

jako duka ňety k zesnulému —

Pan i V 1 lumpal ze Kouth Oma-

ky zde byl a jak je vidět svčdčl

mu znamenité nové jeho povolá-

ní — Prasecí cholera kolem To-li- a

a Slilli(?an řádí zle Pan Ka-

rel Blepička utrpěl škody kolem

$:i000 Tom Jícha
' JiUAINAUD Nebr — Otóná

redakce 1 fns ubíhá a již se nám

blíží ona josvátiiá doba — Váno-

ce na kteréž se mnoho zbožného

lidu t'šl Zdali však každému

budo dopřáno se radovat to říci

nemohu Koho Ú nemoc domá-

cí nešvár bída a dluhy — věci to

které nedovolí člověku jimi obtí-

ženému aby se radoval ten asi

tio jesté jkiiichc své břímč v této

dobo" slavnostní Vípomliiám na

svá mladá léta Co aho h mi při-

hodilo za mého života 1 A tu mne

hned napadá zlost a hned za jo

mi do pláce Když ml bylo ani PJ

ruka opatřil jsem si k minus sám

ježto jm-i- věděl ž důry od ma-

cechy pytel Koupil

jhi in si v jiné vesnici júl vřrtele

jiďlk a šťastno jem je donesl nl

kmft a uklidil do teplé tuaštalo

To mi však nenapadlo že jablka
hodnu umět Dva bratři ml je

tyalldill a na sv Atěpána kdy

jařili tiebvt dolu a milí Ub'ji

b)U ji' i i' tpřijdu donut al vě-

ře r jablka ml v brali Kdyi jnn
a vrátil bU prv uiK reta di
mtatr Tu udk ri kropáM

)Ul prihi jťii ifkoltk jiďlk
i i tam iirvbali a aby ' wkU

msli vtrMi do lU leU- -

Ip abyrh m jkrt dtu'iit al h t--

jblU iralu A ji akutríiií

i%)d J Uk tria ttcioibt a prttt
jwm j Mtt kttoukb II mi hií

ra!i ki'ky ten % MtttfK lau

lW t li ! a ji k UtA d

lhal j"iH j ii it'kii Kdi j
i rly a n t maťkn !

nui Iřa hi l't Ut

lf i Hiabtat ta hrt
m) imv alt jt ji4 u1a

m Aí f li nw mí h víka

časopisu "Amerikán" nebyla jhi-dát- ia

správné zpráva pod ohlave-ní-

"Přepadl krajana" V člán-

ku tom psáno bylo mnoho co se

vňbec na pravděi ani nezakládá

Pisatel onoho článku by si rád hrál

na jxizemkového jednatele ale

jednáním svým v posledním pří-

padu postaví se do nepříznivého
světla Nemíním snad krajana

urážet ale za jednání tako-

vé jej chválit nikdy nebudu ne-

boť zdejší osadníci by si přáli by
s- - zde Teši více usazovali než pří-

pad takový každého spíše odrazí

Mnoho zdaru všem čtenářflm a re-

dakci přeje A P

Z MADKID Nebr — Ctěná re-

dukce! UŽ je tomu několik měsí-e- ň

eo jsem jK)slednč psal do vaše-

ho ctěného listu V zájmu ětenářň

kteří si přejí občas nějuký dopis
od svého známého Posledně jsem

phítl % Coad Ditwsoii Co Nebr

kde jnem zhotovil tři palcové

h( lidné asi lil1' stop hluboké a do-Mt-

jsem vody hojnost a takřka
měkét než jest dešťová což si nic-

oto Cuad přálo Teti jsem až v

Madrid lVrkiím Co Nebr na

po tuku pnna Hobit iltf' Oma-b-

NVbr fedttele (' II i Q drá-

hy čili tak nané II k M Pan

lloblri life xde má aU tha tisíce

poi iiiVň a btulf loui t zdali

ji piVU tU iavodúoHt vé

tmým at rojem iirh vltr jel v

lai iiiý JA mám kont nikl ihoti-u- t

df lil fctmhiy i Idu

boké tuajM 't ň v prňměru
Vétrinř truj bubu n atoi(ttneh
ť at % a k"U l'Udm lid 'Hl ut

v pttn'ru Pak 1 1 d laii ťkAfl

ku ii4 %!( na ru r asi "J1 akrň
Pu ftikv V l'ta kra jitu- - jsU kr"t

ié řoiiMV Ai lm pal i j!
pi 1% t%t4 a pak ndtnn i!u
A Idí p a hdtrtu Irocťat d hr
in Krajané ¥ luiiui ana l ani

iteWhH Vdbif pm i k! i Ml
J l-- l VtllA l I U-'- 4 li'' tttrj

l i % pn ai tM#Uj u% préid
iA lu-- t )k Hrl Inotdk A jral

A F KUNCŮ
řezník a uzenář na 3 a William ul

114 vidy na ikladt hojnou liioba teratvého
mata a vVf odbyt na otaniFiki Jaho v f rub-
ly Ttí( aJI4 o jifh ioamnlt4 jakoatl
rl nřho koupila Bajlej il mouku a grcxarii
vlaha ilruba tboli m puliillul M doviti
Phoaai Dougla 8710 ltř
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